
Příloha objednávky č. Obj-1110/22

Objednatel: Plzeňský kraj, IČO: 70890366
Zhotovitel: Ing. Jakub Růžička, IČO: 74392620

Podmínky objednávky:

1) Předmět objednávky (dále také „dílo"):
a) realizace pastevního areálu II. pro velké kopytníky v přírodní rezervaci 

Janovský mokřad v k. ú. Nýřany dle zadání KÚPK OŽP a v souladu s cenovou 
nabídkou zhotovitele ze dne 14. 5. 2022,

b) dodání 2 ks napájecích žlabů do pastevního areálu v přírodní rezervaci 
Janovský mokřad v k. ú. Nýřany dle zadání KÚPK OŽP.

2) Termín plnění: dílo bude řádně ukončeno a objednateli předáno nejpozději do 
31.10.2022 a o předání bude sepsán protokol. Dílo bude objednateli předáno při 
závěrečném terénním šetření.

3) Maximální celková cena díla stanovená mezi objednatelem a zhotovitelem na základě 
předložené cenové nabídky ze dne 14. 5. 2022 (dílo v části 1) písm. a) v ceně 
204 798,55 Kč včetně DPH) včetně 2 ks napájecích žlabů (dílo v části 1) písm. b) v ceně 
18 000 Kč včetně DPH) činí za řádně provedené a předané dílo 222 798,55 Kč včetně 
21 % DPH. Zhotovitel je plátcem DPH.

4) Zhotovitel:
- je povinen při zpracování díla postupovat v součinnosti s objednatelem a všemi 

vlastníky (správci) dotčených pozemků,
- v případě, kdy nezapočne s žádnými pracemi na díle, souhlasí s tím, že objednatel je 

oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 10 % 
z celkové ceny díla, a od objednávky odstoupit

- odpovídá za technickou správnost provedení, odbornou úroveň a sjednaný rozsah 
provedení díla

- je odpovědný za řádné provedení díla na své vlastní náklady a zodpovědnost
- je povinen realizovat dílo ve sjednaném rozsahu, kvalitě a době a řídit se při 

zhotovování díla pokyny objednatele a platnými právními předpisy České republiky
- nese po celou dobu provádění díla odpovědnost za veškeré škody způsobené 

objednateli nebo třetí osobě porušením svých povinností při plnění této objednávky, 
zejména při provádění prací na díle

- oznámí bezodkladně vznik škody na předmětu objednávky nebo škody vzniklé 
v souvislosti s prováděním díla objednateli a poškozeným třetím osobám a škody 
napraví uvedením do původního stavu, není-li to možné nebo účelné, dohodne 
s poškozeným způsob náhrady škody a škodu nahradí

- je povinen poskytnout součinnost objednateli při průběžné nebo následné kontrole 
způsobu a rozsahu provádění díla nebo při převzetí předávaného díla /např. účast na 
kontrolním dnu, apod./

5) Objednatel:
- poskytne k objednávce nezbytné odborné podklady pro řádné splnění díla
- poskytne zhotoviteli v průběhu plnění díla nezbytnou součinnost pro jeho řádné 

splnění
- na základě oznámení zhotovitele provede bez zbytečného odkladu převzetí díla 

a sepíše o něm předávací protokol /dále také i „protokol"/
- na základě předávacího protokolu a vystavené faktury zaplatí fakturovanou cenu díla

Stránka 1 z 2



je oprávněn odstoupit od objednávky při porušení plnění předmětu objednávky 
zhotovitelem podstatným způsobem dle ustanovení § 2001 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

6) Převzetí díla a platební podmínky:
- dokladem o převzetí díla objednatelem je předávací protokol vyhotovený a podepsaný 

objednatelem; v případě zjištěných vad na díle či při prodlení termínů při plnění díla 
musí být předávací protokol podepsán i zhotovitelem. V případě, že zhotovitel 
neposkytne součinnost a nepodepíše předávací protokol, postačí podpis objednatele.

- předávací protokol je podkladem pro vystavení faktury zhotovitelem na sjednanou 
cenu díla nebo její poměrnou část

- vystavená faktura musí obsahovat všechny nezbytné náležitosti účetního 
dokladu a splatnost faktury bude nejméně 30 dní od jejího doručení objednateli

- nebude-li faktura obsahovat všechny nezbytné náležitosti účetního dokladu, vyhrazuje 
si objednatel právo vrátit fakturu zhotoviteli; 30 denní lhůta pro zaplacení začne běžet 
od prokazatelného doručení opravené faktury

- v případě, že bude předávané dílo nebo jeho část trpět při přebírání objednatelem 
vadami, které lze odstranit před uplynutím termínu stanoveného v bodu 2) přílohy, 
uvede objednatel tyto vady do protokolu a současně v protokolu nebo samostatně 
písemně vyzve zhotovitele k jejich odstranění

- v případě, že bude předávané dílo nebo jeho část trpět při přebírání objednatelem 
vadami, které nelze odstranit před uplynutím termínu stanoveného v bodu 2) přílohy, 
uvede objednatel tyto vady do protokolu a současně v protokolu nebo samostatně 
písemně stanoví zhotoviteli k jejich odstranění přiměřenou lhůtu, přičemž bude 
zhotoviteli účtována smluvní pokuta 300 Kč za každý den prodlení. Lhůta pro výpočet 
smluvní pokuty začíná běžet dnem zjištění vad díla objednatelem a končí dnem, který 
zhotovitel označil za konec prací na díle nebo jeho části a prokazatelně jej oznámil 
objednateli; lhůta mezi tímto oznámením a převzetím díla ze strany objednatele se pro 
výpočet smluvní pokuty nezapočítává

- v případě, že dílo nebo jeho část budou provedeny tak, že nesplní svůj účel nebo 
nebudou provedeny vůbec /např. pouze částečné provedení/, uvede objednatel tuto 
skutečnost do protokolu a dílo nebo jeho část nebudou proplaceny nebo budou 
proplaceny pouze v poměrné části

7) Objednatel je povinen zveřejnit písemnou akceptaci této objednávky podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
v registru smluv nejpozději do 30 dnů od její písemné akceptace (přijetí) a doručení 
do sídla Objednatele. Dodavatel výše uvedené bere na vědomí.

8) Zhotovitel svým podpisem stvrzuje, že objednávku přijal a zavazuje se splnit její 
podmínky.

Za zhotovitele:

V dne .S.: 3.iQ.?-'.?-' 

jméno a příjmení oprávněné 
osoby zhotovitele 
(vyplňte hůlkovým písmem)

 

(jeden podepsaný originál vraťte zpět objednateli)

Stránka 2 z 2


